BERGGASTHAUS

Marbachegq

Speisekarte

Vorspeisen

Griiner Salat

KI. griiner Salat
Gemischter Salat
Hausgemachte Tagessuppe

»Toni’s“ Gulaschsuppe im Gamellendeckel
Herrliche Winter - Hits

Salatteller reich garniert mit Friichten

Fitnessteller mit Schweineschnitzel

Fitnessteller mit Fischknusperli (Pangasius) und Tartarsauce
Teigwaren mit Sauce Bolognese

Kaseschnitte Marbachegg Speck und Zwiebel

Chicken Nuggets mit Pommes Frites

Portion Pommes Frites
kleine Portion Pommes Frites

Unser Winter-Klassiker
Hausgemachter Marbachegg Kebab

Hamburger Nature
Hamburger mit Pommes Frites
Hamburger mit Speck und Kdse Pommes Frites

Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites
Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites

Rahmschnitzel mit Nudeln und Friichtegarnitur

Wienerli mit Pommes Frites

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

10.50
8.50

14.50
8.50
14.50

22.50
26.50
25.50
19.50
25.50
19.50

12.50
9.50

15.50

14.00
18.50
22.50

22.50
24.50
26.50
15.50



BERGGASTHAUS f

Marbachegqy

Herrliche Vegetarische - Hits

Kdseschnitte natur CHF 19.50
Alplermagronen mit Apfelmus CHF 21.50
Gartnerspatzli (Eier und Spinatspatzli, Champignon, Mais, Broccoli, CHF 23.50
Karotten, Zwiebel,)

Teigwaren mit Tomatensauce (Vegetarisch) CHF 18.50
Vegi Grillburger Nature CHF 15.00
Vegi Grillburger mit Pommes Frites CHF 19.50

Fleischdeklaration

Schweinefleisch Schweiz

Rindfleisch ab Hof A. Habegger Escholzmatt [ Schweiz

Kalbfleisch ab Hof 1.&B. Habegger Escholzmatt

Pferdefleisch Schweiz, Argentinien*

Gefliigel Schweiz

Lammfleisch Schweiz, Neuseeland, Australien

Eier Schweizer Freilandeier aus Escholzmatt-Marbach

Fisch (Pangasius) Vietnam

Waurst und Kase Schweiz, Einheimische Produkte

Allergene Stoffe Fiir Infos zu Allergenen in den einzelnen Gerichten, wenden Sie sich bitte an unser

Servicepersonal. Sie geben Ihnen, nach Riicksprache mit der Kiiche, gerne Auskunft
iiber mégliche Allergene.
* ,Kann mit hormonellen Leistungsforderern erzeugt worden sein“ und/oder ,,Kann mit nichthormonellen
Leistungsfoérderern, wie Antibiotika, erzeugt worden sein*



