

Speisekarte

Vorspeisen

KI. grüner Salat KI. grüner Salat CHF 8.50 Gemischter Salat CHF 14.50 Hausgemachte Tagessuppe "Toni's" Gulaschsuppe im Gamellendeckel Herrliche Winter – Hits Salatteller reich garniert mit Früchten Fitnessteller mit Schweineschnitzel Fitnessteller mit Fischknusperli (Pangasius) und Tartarsauce CHF 25.50 Teigwaren mit Sauce Bolognese CHF 19.50 Käseschnitte Marbachegg Speck und Zwiebel Chicken Nuggets mit Pommes Frites CHF Portion Pommes Frites Kleine Portion Pommes Frites CHF Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF CHF 19.50 Unser Winter-Klassiker Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF Hamburger mit Pommes Frites CHF Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CH	Grüner Salat	CHF	10.50
Gemischter Salat Hausgemachte Tagessuppe CHF 8.50 "Toni's" Gulaschsuppe im Gamellendeckel CHF 14.50 Herrliche Winter – Hits Salatteller reich garniert mit Früchten Fitnessteller mit Schweineschnitzel CHF 22.50 Fitnessteller mit Fischknusperli (Pangasius) und Tartarsauce CHF 25.50 Teigwaren mit Sauce Bolognese CHF 19.50 Käseschnitte Marbachegg Speck und Zwiebel CHF 25.50 Chicken Nuggets mit Pommes Frites CHF Portion Pommes Frites CHF 12.50 kleine Portion Pommes Frites CHF Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF Hamburger Nature Hamburger mit Pommes Frites CHF Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF CHF 14.00 CHF 15.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites CHF 22.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 24.50		_	_
Hausgemachte Tagessuppe "Toni's" Gulaschsuppe im Gamellendeckel Herrliche Winter – Hits Salatteller reich garniert mit Früchten Fitnessteller mit Schweineschnitzel CHF 22.50 Fitnessteller mit Fischknusperli (Pangasius) und Tartarsauce CHF 25.50 Teigwaren mit Sauce Bolognese Käseschnitte Marbachegg Speck und Zwiebel CHF 25.50 Chicken Nuggets mit Pommes Frites CHF 19.50 Portion Pommes Frites CHF 12.50 kleine Portion Pommes Frites CHF 12.50 Unser Winter-Klassiker Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF 15.50 Hamburger Nature Hamburger mit Pommes Frites CHF 14.00 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 18.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 24.50	8. aa.		2.70
"Toni's" Gulaschsuppe im Gamellendeckel Herrliche Winter – Hits Salatteller reich garniert mit Früchten Fitnessteller mit Schweineschnitzel Fitnessteller mit Fischknusperli (Pangasius) und Tartarsauce CHF 25.50 Teigwaren mit Sauce Bolognese CHF 19.50 Käseschnitte Marbachegg Speck und Zwiebel CHF 25.50 Chicken Nuggets mit Pommes Frites CHF 19.50 Portion Pommes Frites CHF 12.50 kleine Portion Pommes Frites CHF 12.50 Unser Winter-Klassiker Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF 15.50 Hamburger Nature Hamburger mit Pommes Frites CHF 14.00 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 18.50 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 22.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	Gemischter Salat	CHF	14.50
Herrliche Winter – Hits Salatteller reich garniert mit Früchten CHF 22.50 Fitnessteller mit Schweineschnitzel CHF 26.50 Fitnessteller mit Fischknusperli (Pangasius) und Tartarsauce CHF 25.50 Teigwaren mit Sauce Bolognese CHF 19.50 Käseschnitte Marbachegg Speck und Zwiebel CHF 25.50 Chicken Nuggets mit Pommes Frites CHF 19.50 Portion Pommes Frites CHF 12.50 kleine Portion Pommes Frites CHF 9.50 Unser Winter-Klassiker Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF 15.50 Hamburger Nature Hamburger mit Pommes Frites CHF 14.00 Hamburger mit Pommes Frites CHF 18.50 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 22.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	Hausgemachte Tagessuppe	CHF	8.50
Salatteller reich garniert mit Früchten CHF 22.50 Fitnessteller mit Schweineschnitzel CHF 26.50 Fitnessteller mit Fischknusperli (Pangasius) und Tartarsauce CHF 25.50 Teigwaren mit Sauce Bolognese CHF 19.50 Käseschnitte Marbachegg Speck und Zwiebel CHF 25.50 Chicken Nuggets mit Pommes Frites CHF 19.50 Portion Pommes Frites CHF 12.50 kleine Portion Pommes Frites CHF 9.50 Unser Winter-Klassiker Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF 15.50 Hamburger Nature CHF 14.00 Hamburger mit Pommes Frites CHF 18.50 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 22.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	"Toni's" Gulaschsuppe im Gamellendeckel	CHF	14.50
Fitnessteller mit Schweineschnitzel Fitnessteller mit Fischknusperli (Pangasius) und Tartarsauce CHF 25.50 Teigwaren mit Sauce Bolognese CHF 19.50 Käseschnitte Marbachegg Speck und Zwiebel CHF 25.50 Chicken Nuggets mit Pommes Frites CHF 19.50 Portion Pommes Frites CHF 12.50 kleine Portion Pommes Frites CHF 9.50 Unser Winter-Klassiker Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF 15.50 Hamburger Nature Hamburger mit Pommes Frites CHF 14.00 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 18.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites CHF 24.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	Herrliche Winter – Hits		
Fitnessteller mit Fischknusperli (Pangasius) und Tartarsauce CHF 25.50 Teigwaren mit Sauce Bolognese Käseschnitte Marbachegg Speck und Zwiebel CHF 25.50 Chicken Nuggets mit Pommes Frites CHF 19.50 Portion Pommes Frites CHF 12.50 kleine Portion Pommes Frites CHF 9.50 Unser Winter-Klassiker Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF 15.50 Hamburger Nature Hamburger mit Pommes Frites CHF 14.00 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 18.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 24.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur	Salatteller reich garniert mit Früchten	CHF	22.50
Teigwaren mit Sauce Bolognese Käseschnitte Marbachegg Speck und Zwiebel CHF 25.50 Chicken Nuggets mit Pommes Frites CHF 19.50 Portion Pommes Frites CHF 12.50 kleine Portion Pommes Frites CHF 9.50 Unser Winter-Klassiker Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF 15.50 Hamburger Nature Hamburger mit Pommes Frites CHF 14.00 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 18.50 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 22.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	Fitnessteller mit Schweineschnitzel	CHF	26.50
Käseschnitte Marbachegg Speck und Zwiebel Chicken Nuggets mit Pommes Frites CHF 19.50 Portion Pommes Frites Kleine Portion Pommes Frites CHF 9.50 Unser Winter-Klassiker Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF 15.50 Hamburger Nature Hamburger mit Pommes Frites CHF 14.00 Hamburger mit Pommes Frites CHF 18.50 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 22.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	Fitnessteller mit Fischknusperli (Pangasius) und Tartarsauce	CHF	25.50
Chicken Nuggets mit Pommes Frites Portion Pommes Frites Kleine Portion Pommes Frites CHF 12.50 CHF 9.50 Unser Winter-Klassiker Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF 15.50 Hamburger Nature Hamburger mit Pommes Frites CHF 14.00 Hamburger mit Pommes Frites CHF 18.50 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 22.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 24.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	Teigwaren mit Sauce Bolognese	CHF	19.50
Portion Pommes Frites Kleine Portion Pommes Frites CHF 9.50 Unser Winter-Klassiker Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF 15.50 Hamburger Nature Hamburger mit Pommes Frites CHF 14.00 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 18.50 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 22.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites CHF 24.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	Käseschnitte Marbachegg Speck und Zwiebel	CHF	25.50
kleine Portion Pommes FritesCHF9.50Unser Winter-KlassikerHausgemachter Marbachegg KebabCHF15.50Hamburger NatureCHF14.00Hamburger mit Pommes FritesCHF18.50Hamburger mit Speck und Käse Pommes FritesCHF22.50Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes fritesCHF22.50Paniertes Schnitzel mit Pommes FritesCHF24.50Rahmschnitzel mit Nudeln und FrüchtegarniturCHF26.50	Chicken Nuggets mit Pommes Frites	CHF	19.50
Unser Winter-Klassiker Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF 15.50 Hamburger Nature Hamburger mit Pommes Frites Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 18.50 CHF 22.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	Portion Pommes Frites	CHF	12.50
Hausgemachter Marbachegg Kebab CHF 15.50 Hamburger Nature Hamburger mit Pommes Frites CHF 18.50 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 22.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites CHF 24.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	kleine Portion Pommes Frites	CHF	9.50
Hamburger Nature Hamburger mit Pommes Frites CHF 18.50 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 22.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites CHF 24.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	Unser Winter-Klassiker		
Hamburger Nature Hamburger mit Pommes Frites CHF 18.50 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 22.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites CHF 24.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	Hausgemachter Marbachegg Kebab	CHF	15.50
Hamburger mit Pommes Frites CHF 18.50 Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 22.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites CHF 24.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	aspeniative. marsacriegg nesas		. , , , ,
Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites CHF 22.50 Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites CHF 24.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50		_	-
Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites CHF 22.50 Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites CHF 24.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	<u> </u>	_	-
Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites CHF 24.50 Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	Hamburger mit Speck und Käse Pommes Frites	CHF	22.50
Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur CHF 26.50	Marbacher Buurebratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites	CHF	22.50
	Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites	CHF	24.50
Wienerli mit Pommes Frites CHF 15.50	Rahmschnitzel mit Nudeln und Früchtegarnitur	CHF	26.50
	Wienerli mit Pommes Frites	CHF	15.50



Herrliche Vegetarische - Hits

Käseschnitte natur	CHF	19.50
Älplermagronen mit Apfelmus	CHF	21.50
Gärtnerspätzli (Eier und Spinatspätzli, Champignon, Mais, Broccoli, Karotten, Zwiebel,)	CHF	23.50
Teigwaren mit Tomatensauce (Vegetarisch)	CHF	18.50
Vegi Grillburger Nature	CHF	15.00
Vegi Grillburger mit Pommes Frites	CHF	19.50

Fleischdeklaration

Schweinefleisch Schweiz

Rindfleisch ab Hof A. Habegger Escholzmatt / Schweiz Kalbfleisch ab Hof I.&B. Habegger Escholzmatt

Pferdefleisch Schweiz, Argentinien*

Geflügel Schweiz

Lammfleisch Schweiz, Neuseeland, Australien

Eier Schweizer Freilandeier aus Escholzmatt-Marbach

Fisch (Pangasius) Vietnam

Wurst und Käse Schweiz, Einheimische Produkte

Allergene Stoffe Für Infos zu Allergenen in den einzelnen Gerichten, wenden Sie sich bitte an unser

Servicepersonal. Sie geben Ihnen, nach Rücksprache mit der Küche, gerne Auskunft

über mögliche Allergene.

^{* &}quot;Kann mit hormonellen Leistungsförderern erzeugt worden sein" und/oder "Kann mit nichthormonellen Leistungsförderern, wie Antibiotika, erzeugt worden sein"